

آمریکا در اختلاف بر سر ساخت فرودگاه خان کندی از ایروان در مقابل باکو حمایت کرد

سرژ سارکیسیان رییس جمهوری ارمنستان درواکنش به تهدیدات باکو تاکید کرده است که خود وی از سرنشینان نخستین هواپیمایی خواهد بود که از فرودگاه خان کندی به پرواز درخواهد آمد

خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان

خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان

به گزارش آران نیوز به نقل از سیمای آذری شبکه سحر، در پی اوج گیری اختلاف میان باکو و ایروان بر سر بهره برداری از فرودگاه احداث شده در شهر خان کندی مرکز منطقه مورد مناقشه قره باغ برای پروازهای بین المللی، سفیر آمریکا در باکو بطور تلویحی از موضع ارمنستان حمایت کرد.

ماتیو برایزا در گفتگو با خبرنگاران در باکو گفت: " اجازه بدهید روسای گروه مینسک سازمان امنیت و همکاری اروپا (میانجیگران مناقشه قره باغ) به منطقه بیایند و موضعشان را در این مورد اعلام کنند. اما من تنها این را می توانم بگویم که جمهوری آذربایجان نیز برای پرواز هواپیماهایش به نخجوان از فضای ارمنستان استفاده می کند!"

پیش از این موضع گیری سفیر آمریکا در باکو، با اعتراض مقامات جمهوری آذربایجان به ساخت فرودگاه در خان کندی توسط ارمنستان و مکاتبه ایروان با سازمان هواپیمایی کشوری (ایکائو) برای شروع بهره برداری از این فرودگاه از نهم ماه مه آینده و آغاز پروازهای بین المللی از این فرودگاه، اختلاف جمهوری آذربایجان و ارمنستان در این خصوص اوج گرفته است.

باکو تهدید کرده است که به هیچ هواپیمایی اجازه پرواز از فرودگاه خان کندی را نخواهد داد. رسانه های باکو نیز از احتمال گشوده شدن آتش به سوی هواپیماهایی که از فرودگاه خان کندی به پرواز درآیند، خبر داده اند.

از سوی دیگر، سرژ سارکیسیان رییس جمهوری ارمنستان درواکنش به تهدیدات باکو تاکید کرده است که خود وی از سرنشینان نخستین هواپیمایی خواهد بود که از فرودگاه خان کندی به پرواز درخواهد آمد.

سیران اوهانیان وزیر دفاع ارمنستان نیز در پاسخ به سوال خبرنگاران در خصوص احتمال همراهی وی با رییس جمهوری این کشور در نخستین هواپیمایی که از فرودگاه تازه ساخت خان کندی به پرواز درخواهد آمد، گفته است: من برای اینکار آمادگی کامل دارم، اما قواعد پروتکلی اجازه این کار را نمی دهد.

ایروان تاکید کرده است که برغم تهدیدات باکو در روز 9 ماه مه فرودگاه خان کندی رسماً افتتاح خواهد شد.

فرودگاه شهر خان کندی مرکز منطقه قره باغ که از زمان فروپاشی شوروی و تاسیس جمهوری آذربایجان و ارمنستان، با جنگ قره باغ میان دو کشور به اشغال طرف ارمنی درآمده است، با کمکهای مالی دریافتی از روسیه و آمریکا احداث شده است.